
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа поселка Долми муниципального 

района имени Лазо 

 Хабаровского края 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 03.09.2024г.                                                                          № _6_ 
 
 
О создании службы 
медиации  
 

 

В соответствии с реализацией важнейших полномочий Национальной стратегии 

действий в интересах детей с 2012-2017 годы, утвержденного распоряжением 

Правительства Российской Федерации № 1916-р от 15 октября 2012 года, 

Федерального закона от 24 июля 1998 г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 

ребенка в Российской Федерации»; Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с целью оказания помощи 

участникам конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного 

подхода, формирования у обучающихся основ эффективного поведения в конфликте  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. В 2024-2025 учебном году в МБОУ ООШ п.Долми продолжить работу Школьной 

службе медиации с 02.09.2024 г.  

2. Утвержденное  положение о Школьной службе медиации от 28.08.2020г. 

(Приложение № 1), считать актуальным. 

3.  Утвердить план работы Школьной службы медиации на 2024-2025учебного года 

(Приложение № 2).  

4.  Утвердить состав Школьной службы медиации (Приложение №3):  

 ( 

5.Ответственной за работу службы медиации в МБОУ ООШ п.Долми, назначить 

заместителя директора по ВР Глухова И.Г. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
 
 
И.о.директора  МБОУ ООШ п.Долми:_ __________      / А.Ш.Мочалина 

 

Администрация: Педагоги: Родители: Ученики: 

Мочалина А.Ш.-

руководитель СШМ 

Абузова Л.А.-

зам.председателя 

Глухова И.Г.-

секретарь 

Чеглакова О.И. 

Бугаева Е.Г. 

Свинарева О.Г. 

Бельская Г.В. 

 

Ходакова В.В. 

Рябкова А.Э. 

Косицына Н.А. 

Гулимовская С. 

Ходакова Ю. 

Муборакджанова А. 

 

 



(Приложение №2) 

 

«Утверждаю» 

И.о.директора  МБОУ ООШ п.Долми 

______А.Ш. Мочалина 

«_03__»__09____2024 г. 

План работы службы школьной медиации  

МБОУ ООШ п.Долми 

 на 2024 – 2025 учебный год 

 

Наименование мероприятия 
Сроки 

проведения 
  Ответственные 

Проведение диагностики, 

анкетирования обучающихся на 

тему: «Разрешение конфликтных 

ситуаций в школе» 

сентябрь Классные руководители 

Формирование и утверждение 

состава инициативной группы. 
сентябрь  Администрация школы. 

Формирование запросов классных 

руководителей (обращения, беседы) 

В течение 

года 

Члены СШМ 

Организация информационно - 

просветительских мероприятий по 

вопросам школьной медиации 

В течение 

года 

Члены СШМ 

Выступление обучающихся, членов 

совета школьной медиации во всех 

классах с представлением работы 

службы. 

В течение 

года 
Члены СШМ 

Проведение восстановительных 

программ 

По мере не 

обходи-

мости 

Члены СШМ 

Сотрудничество с Советом 

профилактики школы 

В течение 

года 
Члены СШМ 

Анкетирование обучающихся 5 – 9 

классов с целью изучения 

эффективности деятельности 

восстановительных программ. 

Апрель 

 

Классные руководители 

 

Сотрудничество с органами и 

учреждениями профилактики 

правонарушений, дополнительного 

образования. 

В течение 

года 
Члены СШМ 

Размещение информации о работе 

СШМ на школьном сайте. 

В течение 

года 
Члены СШМ 

 

 



 

(Приложение №3) 

 

«Утверждаю» 

И.о.директора  МБОУ ООШ п.Долми 

______А.Ш.Мочалина 

«___»______2024 г. 

 

 

 

СОСТАВ СЛУЖБЫ ШКОЛЬНОЙ МЕДИАЦИИ 

МБОУ ООШ п.Долми 

 на 2024-2025 учебный год 

    

   

 
 

Администрация: Педагоги: Родители: Ученики: 

Мочалина А.Ш.-

руководитель 

СШМ 

Абузова Л.А.-

зам.председателя 

Глухова И.Г.-

секретарь 

Чеглакова О.И. 

Бугаева Е.Г. 

Свинарева О.Г. 

Бельская Г.В. 

 

Ходакова В.В. 

Рябкова А.Э. 

Косицына Н.А. 

Гулимовская С. 

Ходакова Ю. 

Муборакджанова А. 

 

 


